APOSTILA-SE o presente àquele contrato para efeito de controle financeiro – orçamentário, no fundamento legal do art. 92, inciso V
e § 4º da Lei nº 14.133/2021, aditando-se à Cláusula Quinta, o que se segue:
 

1. Os valores mensal e total do contrato (60 meses) passarão, a partir de 01/09/2025, para R$ 103.653,80 (cento e três mil,
seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos) e R$ 6.219.227,48  (Seis milhões, duzentos e dezenove mil,
duzentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos), respectivamente;

2. O valor relativo às diferenças contratuais provenientes de aumento de custos de mão de obra decorrentes das convenções
coletivas, de majoração de tarifa de transporte público e da variação dos custos de mercado, serão levantados